
 
  

 

Dipartimento di Ingegneria Civile 

Università della Calabria 

Via P. Bucci, Cubo 45B 
87036 Rende (CS)  

Tel. (+39) 0984-496928  

direttore.ingegneriacivile@unical.it 

dipartimento.ingegneriacivile@unical.it 
dipartimento.ingegneriacivile@pec.unical.it 

www.unical.it 

www.dinci.unical.it 

 

APPROVAZIONE ATTI DEL BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER L’ATTRIBUZIONE DI N.2 (DUE) ASSEGNI PER ATTIVITA’ 
DIDATTICO-INTEGRATIVE, PER LE SPECIFICHE ESIGENZE DEI CORSI DI STUDIO AFFERENTI AL DIPARTIMENTO DI 
INGEGNERIA CIVILE DELL’UNIVERSITÀ DELLA CALABRIA. 
 

Il Direttore 
del Dipartimento di Ingegneria Civile 

 
VISTO il vigente Statuto dell’Università della Calabria, emanato con decreto rettorale 23 marzo 2012, n. 562 - 

aggiornato al decreto rettorale 3 agosto 2023, n. 1119 (albo n. 1202 del 30 agosto 2023) - pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale n. 189 del 14 agosto 2023; 

VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio del Dipartimento di Ingegneria Civile nella seduta del 29 
settembre 2025 relativa al punto 4.3.4. “Attività didattiche integrative A.A. 2025-2026”; 

VISTO  l’art. 4 del decreto direttoriale n. 98 del 28 ottobre 2025, con cui è stato emanato il bando di selezione 
pubblica, a mezzo di valutazione comparativa di titoli, per il conferimento di n. 2 (due) assegni (Profilo n. 
1/Profilo n. 2) per lo svolgimento di attività didattico-integrative per le specifiche esigenze dei Corsi di 
Studio afferenti al Dipartimento di Ingegneria Civile dell’Università della Calabria; 

VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio del Dipartimento di Ingegneria Civile nella seduta del 10 novembre 
2025 relativa al punto 4.4.4. “Attività didattiche integrative A.A. 2025-2026”; 

VISTO  il Decreto Direttoriale n. 110 del 19 novembre 2025 di nomina della Commissione Giudicatrice per 
l’espletamento della selezione; 

ACQUISITI  i verbali della Commissione Giudicatrice; 
CONSIDERATO che la Coordinatrice dell’Area Servizi Tecnico Amministrativi del Dipartimento, dott.ssa Anna Maria 

Genise, ha rilasciato parere di regolarità tecnico-amministrativa mediante approvazione del presente 
provvedimento, a valle delle attività svolte dalla Responsabile del procedimento, dott.ssa Maria 
Gencarelli; 

CONSTATATA la regolarità degli atti formati dalla suddetta Commissione; 
RITENUTO necessario dover provvedere all’approvazione degli atti; 
 

DECRETA 
 

Art.1 
Sono approvati gli atti della selezione pubblica, indetta con Decreto Direttoriale n. 98 del 28 ottobre 2025, e la relativa 
graduatoria di merito dei candidati che sono risultati idonei avendo riportato un punteggio totale non inferiore a 18/30: 
Profilo n. 1:  
 

N. CdS INSEGNAMENTO SSD A S CFU 
DOCENTE 
TITOLARE 

INSEGNAMENTO 

ORE 
ESERCITAZIONE 

GRADUATORIA 
FINALE 

PUNTEGGIO 
TOTALE 
(max 30) 

1 
L 
CIV 

DISEGNO E 
APPLICAZIONI 
CAD 

CEAR-
10/A 

1 1 6 G. FORTUNATO 15 
LORENZO 

RUSSO 28/30 

Profilo n. 2:  
 

N
. 

CdS INSEGNAMENTO SSD A S 
CF
U 

DOCENTE TITOLARE 
INSEGNAMENTO 

ORE 
ESERCITAZIONE 

GRADUATORIA 
FINALE 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

(max 30) 

1 
L 
CIV 

DISEGNO E 
APPLICAZIONI 
CAD 

CEAR-
10/A 

1 1 6 G. FORTUNATO 15 
FRANCESCO 

MARIA 
IANNUCCI 

19/30 

 
Art. 2 

mailto:direttore.ingegneriacivile@unical.it
mailto:dipartimento.ingegneriacivile@unical.it
mailto:dipartimento.ingegneriacivile@pec.unical.it
http://www.unical.it/
http://www.dinci.unical.it/


 
  

 

Dipartimento di Ingegneria Civile 

Università della Calabria 

Via P. Bucci, Cubo 45B 
87036 Rende (CS)  

Tel. (+39) 0984-496928  

direttore.ingegneriacivile@unical.it 

dipartimento.ingegneriacivile@unical.it 
dipartimento.ingegneriacivile@pec.unical.it 

www.unical.it 

www.dinci.unical.it 

 

In conseguenza delle suddette graduatorie, sono dichiarati vincitori della selezione pubblica indicata in epigrafe i seguenti 
candidati: 
Profilo n. 1:  
 

N. CdS INSEGNAMENTO SSD A S CFU 
DOCENTE 
TITOLARE 

INSEGNAMENTO 

ORE 
ESERCITAZIONE 

VINCITORE 

1 
L 
CIV 

DISEGNO E 
APPLICAZIONI 
CAD 

CEAR-
10/A 

1 1 6 G. FORTUNATO 15 
LORENZO 

RUSSO 

Profilo n. 2:  
 

N. CdS INSEGNAMENTO SSD A S CFU 
DOCENTE 
TITOLARE 

INSEGNAMENTO 

ORE 
ESERCITAZIONE 

VINCITORE 

1 
L 
CIV 

DISEGNO E 
APPLICAZIONI 
CAD 

CEAR-
10/A 

1 1 6 G. FORTUNATO 15 
FRANCESCO 

MARIA 
IANNUCCI 

 
Art. 3 

Il competente Ufficio del (Macro) Settore Servizi Didattica e studenti del Dipartimento di Ingegneria Civile è autorizzato a 
predisporre i relativi contratti. 

 
Art. 4 

Il presente decreto sarà divulgato mediante: 
 

• Albo Ufficiale di Ateneo, link: https://titulus-unical.cineca.it/albo 
 

• Sito web di Ateneo, link: https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/ 
 

Art. 5 
Il presente Decreto sarà portato in approvazione a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio del Dipartimento di 
Ingegneria Civile. 

 
 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
         Prof. Fabrizio Greco 

 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

mailto:direttore.ingegneriacivile@unical.it
mailto:dipartimento.ingegneriacivile@unical.it
mailto:dipartimento.ingegneriacivile@pec.unical.it
http://www.unical.it/
http://www.dinci.unical.it/
https://titulus-unical.cineca.it/albo
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/

		2025-11-24T13:29:26+0100
	IT
	Annamaria Genise


		2025-11-24T19:48:49+0100
	IT
	Fabrizio Greco




